
Государственное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение   детский сад № 108 комбинированного вида 

Выборгского района   Санкт-Петербурга 
 

 

ПРИКАЗ 

 
«23» ноября 2022 г.                                                                                             № 109 ОД 

 

О внедрении антимонопольного комплаенса в учреждении 
 
В соответствии с письмом Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу от 26.10.2022 № 01-

33-21881/22-0-0 о внедрении системы внутреннего обеспечения соответствия деятельности учреждения требованиям 

антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса), на основании письма Администрации 

Выборгского района Санкт-Петербурга №19-22/03 от 16.11.2022 , на основании протокола № 2  общего собрания 

работников ГБДОУ  от 21.11.2022 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Комиссию (далее – Комиссия) по внедрению системы внутреннего обеспечения соответствия 

деятельности учреждения требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) 

в следующем составе:  

 

- Ахременко Э.В. – заместитель заведующего по АХР 

-Горяинова И.А.- заместитель заведующего  

-Емельянова О.А. - заведующий хозяйством; 

-Решетникова Е.А.- документовед; 

-Железнякова Л.Б.-руководитель структурных подразделений. 

 

2. Утвердить Положение об организации в учреждении системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольном комплаенсе) в ГБДОУ детский сад 

комбинированного вида № 108 Выборгского района Санкт-Петербурга. 

3. Утвердить карту комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства ГБДОУ детский сад 

№108 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга. 

4. Утвердить Ключевые показатели эффективности функционирования в ГБДОУ детском саду №108 

комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга антимонопольного комплаенса и методика 

оценки значений ключевых показателей эффективности для должностного лица и для учреждения в целом. 
5. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по снижению комплаенс-рисков ГБДОУ детский сад 

№108 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга. 

6. Заместителю заведующего, Горяиновой Ирине Александровне: 

- ознакомить с настоящим приказом сотрудников ГБДОУ детского сада № 108 

Выборгского района Санкт-Петербурга; 

- обеспечить размещение настоящего приказа и Положения на официальном сайте ГБДОУ 

детского сад № 108 Выборгского района Санкт-Петербурга в информационно- 

коммуникационной сети Интернет.  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                            Бойцова Н.В. 
 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

                                         

Ахременко Э.В.  

Горяинова И.А. 

Емельянова О.А. 

Решетникова Е.А. 

Железнякова Л.Б 


		2022-11-24T18:50:07+0300
	Заведующий Бойцова Н.В.




